新北市石碇區公所 110年「性別平等工作小組會議」會議紀錄

時 間：中華民國 110 年 2 月 2 日  星期二  13 時 30 分

地 點：本所 2 樓第 2 會議室

應出席人員：李區長浩榕、蕭主任秘書茹分、龎課長志明、林課長淑

婷、林課長坤南、黃代理課長志仁、王主任信義、鄧主

任秀珠、李人管耀彬、田課員崇辰、郭課員春娥

應出席人數：11 人

實際出席人數：9 人

主  席：蕭主任秘書茹分(區長另有行程)       紀錄：郭春娥

壹、 109年辦理性別意識培力訓練成果報告:

李人管耀彬報告（略）

貳、 109年性別主流化成果報告:

郭課員春娥報告:另詳書面資料（略）

參、 提案討論：

一、 新北市區公所性別工作陪根計畫團督培力委員，針對亮點方案

之建議，提請討論:

說明：有關 109 年新北市性別工作陪根團督培力，委員針對本所提

出建議如下:

（一）王如玄委員: 石碇老街深具特色，建議可將當地老街之建

築跟女人的生命故事予以連結，如：發掘在地女性耆老之

生命故事作為傳承。

（二） 林育苡顧問：因學校已有許多資源，建議推動場域可放社

區。

決議：將依委員建議修正本(110)年度性平亮點計畫。

二、 本所 110年工作項目規劃情形

說明：

（一） 本所 110 年性平亮點方案，提出「石碇的夏天-性平五部

曲」的兒少暑期夏令營的活動，活動期程於暑假期間為期 2

週，在夏令營課程中，安排相關性平課程、活動。

（二） 其他課室在業務的推動上，可加入性平元素，一併提請討

論。

決議：

（一）性平亮點可串聯石碇女性商家，挖掘本地女性的生命故

事，例如:阿婆麻糬、王金蛋、襪子手作、小有名氣手作包

等，俾突顯本區在地特色，並深化性平濃度。

（二）本區石碇里辦理親子瑜珈課程，建議與里長討論是否加入

父親和小孩參與，打破性別框架、男女性家務分工，以扭

轉性別刻板印象。

肆、 散會：14 時 40 分。